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رویداد اخبار

فرخ نژاد- در قالب تشکیل کنسرسیومی قرارگاه 
خاتم الانبیاء)ص(، آستان قدس رضوی و 4 پیمانکار 
دیگر برای اجرا و تامین نقدینگی دو پروژه حیاتی راه 
آهن و انتقال آب به خراسان جنوبی اعلام آمادگی 

کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« هفته گذشته استاندار 
خراسان جنوبی برای شرکت در چند نشست کاری 
به پایتخت رفت که ازمهم ترین آن شرکت در شورای 
عالی آب استان های فارس، سیستان و بلوچستان، 
خراسان رضوی و جنوبی بود که به گفته مهندس 
سید»علی اکبر پرویزی« این جلسه به دلیل کسالت 
دکتر»جهانگیری«، معاون اول رئیس جمهور در 
موعد مقرر آن تشکیل نشد و برگزاری این نشست 

به زمان دیگری موکول شد.
آن طور که استاندار می گوید زمان دیگری که به 
این نشست اختصاص یافت عصر دوشنبه هفته 
گذشته بود که چون موضوع آن در مورد انتقال آب 
از دریای عمان به خراسان جنوبی و رضوی نبود، 
وی و استاندار خراسان رضوی در این نشست 

شرکت نکردند.
»پرویزی« به جلسه ای که وی و نمایندگان استان 
با معاون اول رئیس جمهور داشته اند نیز اشاره می 
کند و می افزاید: دراین جلسه مسائلی که استان 
موضوع  و  خشکسالی  مانند  است  درگیر  آن  با 
انتقال آب مطرح شد و به دلیل این که انتقال آب 
به خراسان جنوبی مبحث سنگینی است، قرار شد 

جلسه جداگانه ای برای بررسی آن برگزار شود.
به علاوه مقرر شد مطالعات انتقال آب به دو استان 
خراسان جنوبی و رضوی  که در خراسان رضوی 
بعدی  کار  دستور  در  هم  است  انجام  حال  در 
شورای عالی آب قرار گیرد. به گفته او با توجه به 
صحبت هایی که مسئولان کلان کشوری به ویژه 
با  اول رئیس جمهور  دکتر»جهانگیری« معاون 
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( کرده اند این قرارگاه 
برای اجرای پروژه انتقال آب به خراسان جنوبی 
اعلام آمادگی کرده است. عالی ترین مقام اجرایی 
استان به مذاکراتی که دو ماه قبل با مسئولان 
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص(  داشته  هم اشاره می 

کند و از اظهار تمایل آن ها خبر می دهد.

را ه آهن • 
در مورد راه آهن هم »پرویزی« این طور می گوید: 

بعد از نامه ای که به معاون اول رئیس جمهور نوشتم 
و حضوری هم  با دکتر»جهانگیری« صحبت کردم 
معاون اول رئیس جمهور به رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی و وزیر راه وشهرسازی دستور عملیاتی 

شدن پروژه ریل را داد.
علاوه براین در این مدت چند نشست کاری هم در 
مورد راه آهن با مسئولان و متولیان امر برگزار شد  و 
درنهایت وزیر راه و شهرسازی پیشنهادهایی را به 
رئیس جمهور داد که دکتر»روحانی« یکی از این 
راهکارها را پذیرفت زیرا رئیس جمهور به صراحت 
علاقه مند است پروژه راه آهن خراسان جنوبی 
اجرایی شود زیرا ضرورت آن از خیلی از پروژه های 

دیگر برای این استان بیشتر است.
به گفته وی اصرار او براین است که برای عملیاتی 
شدن پروژه راه آهن ابتدا مسیر بیرجند به کالشور 
اجرا شود که وزارت راه و شهرسازی هم با اجرایی 
شدن دو قطعه آن دراین مسیر موافقت کرده است.

البته آن طور که »پرویزی« می گوید: دولت هم برای 
اجرایی شدن این پروژه قول داده که اعتبارات 
مصوب شده در سال جاری و گذشته را اختصاص 
دهد هرچند که رئیس جمهور و معاونان وی می 
دانند که با تخصیص این بودجه ها نمی توان پروژه 
راه آهن خراسان جنوبی را عملیاتی کرد زیرا با این 
منابع اعتباری اجرایی شدن این پروژه 30 سال 

زمان می برد.

وی از تشکیل کنسرسیومی برای کمک گرفتن 
از شرکت های قدر برای تامین نقدینگی و شروع 
عملیات اجرایی پروژه راه آهن به دستور رئیس 
جمهور خبر می دهد و می افزاید: این کنسرسیوم 
شامل منابعی از صندوق توسعه ملی، اختصاص 
فاینانس، مشارکت آستان قدس رضوی ، قرارگاه 
خاتم الانبیاء)ص( و 4 پیمانکار است که دراین بین 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( و آستان قدس رضوی 
برای شروع و تامین نقدینگی پروژه راه آهن خراسان 

جنوبی اعلام آمادگی کرده اند.

سهمیه سوخت مرزنشینان • 
استاندار خراسان جنوبی در ادامه به نشستی که 
برای حمایت از مرزنشینان در ستاد کالا و قاچاق 
ارز برگزار شده اشاره می کند و می افزاید: دراین 
نشست هم تصمیم های خوبی برای مرزنشینان 

گرفته و قرار شد سهمیه سوخت آنان افزایش یابد.
به گفته »پرویزی« این نشست یک مصوبه دیگری هم 
برای حمایت و کمک به مرزنشینان داشت که البته 

وی تا تصویب نهایی از اعلام آن خودداری کرد.
همچنین  درنشست   جنوبی  استاندارخراسان 
هم اندیشی معاونان، مشاوران و مدیران ستادی 
استانداری هم به نشست روز گذشته هیئت دولت 
اشاره و عنوان کرد: در این جلسه هزار میلیارد 
ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت برای جبران 

خسارات ناشی از سرمازدگی به بخش کشاورزی 
در خراسان جنوبی با اولویت محصولات زعفران 
و انار در شهرستان های فردوس، بشرویه و سرایان 

اختصاص یافت.
به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
جنوبی، سید »علی اکبر پرویزی«، به این نکته هم 
اشاره کرد که  سال جاری ۱۵ میلیارد ریال اعتبار 
به منظور آبرسانی روستایی اختصاص می یابد؛ 
این درحالیست که سال آینده نیز ردیف اعتباری 
مجزایی برای این منظور در نظر گرفته خواهد 
تا از بروز مشکلات احتمالی در این زمینه  شد 

جلوگیری شود.
به گفته وی باتوجه به نزدیک شدن به ایام نوروز 
مدیران مرتبط باید نسبت به تامین اقلام غذایی 
پرمصرف و نیزمیوه شب عید مردم استان اقدامات 

و پیش بینی های لازم را انجام دهند.

تقویت تعامل با مراجع بالادستی • 
وی تقویت تعامل با مراجع بالادستی به وِیژه وزارت 
کشور را مورد تاکید قرار داد و گفت: آن دسته از 
مکاتبات و مراسلاتی که منجر به اخذ اعتبار و توسعه 
استان در بخش های مختلف می شود باید بطور جد 
مورد تاکید مدیران مربوط قرار گیرد چرا که با تکیه 
صرف بر اعتبارات استانی نمی توان به اهداف مورد 

نظر دست یافت.
وی به جلسات برگزار شده با رئیس جمهور ، معاون 
اول رئیس جمهور و دکتر نوبخت طی چند روز اخیر 
در تهران اشاره کرد و ادامه داد: در این جلسات 
پیشنهادات مناسبی ارائه و دستورات بسیار خوبی 
از سوی مسئولین کشوری صادر شد که باید از 
ظرفیتی که در این زمینه برای خراسان جنوبی 
ایجاد شده است مدیران نهایت استفاده را برای حل 

مشکلات در بخش های مختلف ببرند.
وی با بیان اینکه در زمینه اشتغال روستائیان ، 
عشایر و مناطق محروم نیز توافقات مناسبی با برخی 
نهادهای انقلابی صورت گرفته است افزود: بعد از 
اجرایی شدن اطلاع رسانی لازم انجام می شود این 
در حالیست که در زمینه طرح های محرومیت زدا 
در مناطق مرزی و محروم استان نیز توافقات بسیار 
مناسبی با بنیاد برکت وستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( انجام شد که امیدواریم هرچه سریعتر 

به مراحل اجرایی برسد.

 اظهارات استاندار در مورد 
انتقال آب و راه آهن 

مودی- ۱0۱پروژه بهداشتی درمانی طی 3 هفته 
آینده در استان افتتاح می شود.

به گزارش خبرنگار ما، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند پنجشنبه گذشته در مراسم 
افتتاح مرکز دندان پزشکی کودکان امام علی )ع( 
بیرجند که با حضور مشاور وزیربهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی برگزار شد از افتتاح ۱0۱ پروژه 
بهداشتی درمانی استان طی سه هفته آینده خبر 
داد و گفت: در این زمینه 60 میلیارد تومان اعتبار 
این امر مراکز  با تحقق  و  یافته است  اختصاص 
بهداشتی درمانی استان از 72 هزار متر مربع به 

۱00 هزار متر مربع افزایش پیدا می کند.
دکتر »کامبیز مهدی زاده« در ادامه به اجرای طرح 
تحول نظام سلامت در استان اشاره کرد و این که 
قبل از اجرای طرح ۱02پزشک خدمات رسانی 
لازم را در روستاها و شهرهای زیر 20 هزار نفر 
جمعیت استان انجام می دادند که هم اکنون این 
تعداد به ۱40 نفر افزایش یافته و رشد 30 درصدی 

را نشان می دهد.
وی از افزایش 27 درصدی تعداد ماماها در مراکز 
بهداشتی استان خبر داد و گفت: قبل از طرح تحول 
نظام سلامت به ازای هر 4 هزار و 300 نفر یک 
پزشک فعال بود اما هم اکنون به ازای هر 3 هزار و 

200 نفر یک پزشک در استان فعالیت می کند.

۱۱2 نیروی بهداشتی در آزمون  وی از جذب 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برای فعالیت در 
پایگاه های حاشیه شهرها خبر داد و افزود: با 
مجوز معاونت توسعه وزارت 77 بهورز در استان 
جذب شدند و از سال آینده وارد مراکز بهداشتی 

می شوند.
به گفته وی 22 مرکز بهداشتی درمانی تا پایان سال 

جاری یا اوایل سال آینده به بهره برداری می رسد.
وی یکی دیگر از اقدامات انجام شده برای ماندگاری 
پزشک در روستاها را هزینه کرد 2 میلیارد تومان 
برای بازسازی مکان ها و تجهیزات پایگاه های 

بهداشتی در روستاها عنوان کرد.
دکتر »مهدی زاده« همچنین از اجرای سامانه 
سیب و شبکه ملی سلامت در استان خبر و ادامه 
داد: از 4۱2 نقطه ارائه خدمت در استان 3۱9 
 90 نقطه به سامانه سیب متصل شده و بالای 
درصد جمعیت زیر پوشش قرار دارند و 3۵ هزار 
نفر به دلیل آماده نبودن زیر ساخت های مخابراتی 

دسترسی به سامانه ندارند.
وی از خریداری و نصب 460 دستگاه رایانه برای 
پایگاه های بهداشتی در این زمینه خبر داد و عنوان 
کرد: تا چهارشنبه گذشته 2 میلیون و 446 هزار 

نوع خدمت در این سامانه ثبت شده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در 

مورد این که برخی دندان پزشکان استان مرکز ویژه 
اطفال در بیرجند را ضروری می دانستند افزود: بر 
این اساس مرکز دندان پزشکی اطفال در بیرجند 
افتتاح شد و امید است این مرکز در شهرستان ها 

هم احداث شود.
»مهدی زاده« با بیان این که زیر بنای این مرکز ۱60 
متر مربع است ادامه داد: هزینه احداث بنا یک 
میلیارد و 3۵0 میلیون تومان از طرف دانشگاه علوم 
پزشکی و خیرین است و 2 میلیارد و 300 میلیون 
تومان هم از طرف معاونت بهداشتی دانشگاه برای 

تجهیزات مرکز هزینه شده است.
وی معاینه، آموزش، فلورتراپی، ترمیم، جرم گیری 
و کشیدن دندان های شیری افراد زیر ۱4 سال را 
از خدمات این مرکز عنوان کرد و گفت: 6 دندان 

پزشک در این مرکز فعال هستند.

رفع پوسیدگی دندان دانش آموزان • 
مشاور معاون بهداشت و رئیس اداره دهان و دندان 
وزارت بهداشت هم در این مراسم وضعیت استان 
در زمینه بهداشت دهان و دندان را مناسب ارزیابی 
کرد و گفت: 240 هزار مورد وارنشیز فلوراید در 
یک سال و نیم در استان انجام گرفته است که در 
این زمینه ۵0 میلیارد تومان تعرفه دولتی اختصاص 

داده شده است.

»صمدزاده« با بیان این که خراسان جنوبی استانی 
است که در جذب دندان پزشک با مشکل مواجه 
بوده است افزود: هم اکنون 3۵ نیروی جدید در 
این زمینه جذب معاونت بهداشتی استان شده اند 
که در پوشش روستایی از 70 درصد به 90 درصد 
رسیده ایم و امیدواریم طی 2 سال آینده به وضعیتی 

که برای خودمان تصور کرده ایم برسیم.
وی با بیان این که استان 70 هزار دانش آموز دارد 
که با وجود 60 مرکز بهداشتی نباید پوسیدگی 
دندان داشته باشیم ادامه داد: زیر ساخت های 
خوبی برای بهداشت دهان و دندان دانش آموزان 
سال  پایان  تا  باید  که  است  شده  فراهم  استان 
تحصیلی ۱۵ درصد دانش آموزان مشکلی در این 
زمینه نداشته باشند. وی از راه اندازی  نرم افزار 
دهان و دندان در کشور خبر داد و گفت: اطلاعات 
کامل استان ها در زمینه بهداشت دهان و دندان 
باید به صورت کامل در این نرم افزار ثبت شود تا 

مشکلات هر استان قابل پیگیری باشد.
وی از آمادگی وزارت در باره جبران کمبود نیرو 
و تجهیزات در این زمینه خبر داد و افزود: وزیر 
بهداشت بر دو شیفته بودن پایگاه های بهداشتی و 

درمانی شهری و روستایی تاکید دارد.
در این مراسم از 30 فعال راه اندازی مرکز دندان 

پزشکی کودکان تقدیر شد.

در افتتاحیه مرکز دندان پزشکی کودکان بیرجند مطرح شد: 

افتتاح 101 پروژه بهداشتی استان طی سه هفته آینده 

رعایت نکردن حق تقدم عبور 
حادثه ساز شد

رضایی –براثر برخورد دو دستگاه پراید در تقاطع 
به  و  مصدوم  خودرو  راننده   2 بیرجند  گلستان 

بیمارستان منتقل شدند.
رئیس پلیس راهور شهرستان بیرجند به خبرنگار ما 
گفت: در برخورد یک سواری پراید که از غرب به شرق 
خیابان میرزا کوچک خان به سمت تقاطع گلستان 
در حرکت بود با یک  سواری ۱۱۱ در مسیر شمال به 

جنوب بلوار سجاد ،خودروی دوم واژگون شد.
به گفته سرهنگ»قاسمی« در این سانحه رانندگی دو 
راننده خودرو به طور سطحی مجروح و توسط عوامل 

اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.
وی  رعایت نکردن حق تقدم توسط راننده سواری پراید 

را علت حادثه اعلام کرد.

 باند سرقت های  سریالی 
متلاشی شد

  

باند سرقت های  سریالی  با ۱8 فقره جرم در قاین 
متلاشی شد.

فرمانده انتظامی قاینات گفت:با وقوع سرقت های 
سریالی از منازل در شهرستان، بررسی موضوع به 
طور ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان 

قرار گرفت.
سرهنگ» واعظی« افزود: در بررسی صحنه های جرم 
و تجزیه و تحلیل سرقت های قبلی،ظن ماموران به غیر 
بومی بودن سارق یاسارقان احتمالی قوت  و بازدید 
و بررسی مسافران مهمانپذیرها و مسافرخانه ها در 

دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی  عنوان کرد: با اعلام مسئول یکی از مهمانپذیر 
های شهرستان،مبنی بر تخلیه مهمانپذیر توسط 2 
مسافر بلافاصله طرح مهار اجرا و در نهایت خودروی 

این سارقان توسط مأموران شناسایی و متوقف شد.
وی با بیان این که مأموران در بازرسی از خودرو مقدار 
زیادی طلا کشف و دو متهم را دستگیر و به کلانتری 
منتقل کردند، گفت: متهمان در اظهارات خود به 
۱8 فقره سرقت از منزل)طلا واشیاء گران قیمت(

اعتراف کردند.

کشف  لوازم آرایشی و بهداشتی 
قاچاق در خوسف

فرمانده انتظامی شهرستان خوسف از کشف لوازم 
آرایشی و بهداشتی قاچاق  به ارزش ۵0میلیون ریال 

در این شهرستان خبر داد.
به گفته  سرهنگ» کارگر« مأموران انتظامی شهرستان 
از  بازرسی  در  عبوری  محورهای  کنترل  هنگام 
یک سواری بیش از 600 قلم انواع لوازم آرایشی و 

بهداشتی قاچاق بدون مجوز کشف کردند.
وی  با بیان این که کارشناسان ارزش این محموله 
قاچاق را ۵0 میلیون ریال برآورد کردند، عنوان کرد: 
در این زمینه خودرو توقیف و متهم با تشکیل پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شد.

کشف 35کیلو هروئین در 
شهرستان نهبندان

3۵کیلو و 8۵0گرم هروئین از جاساز کامیون کشف 
شد.

فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران انتظامی 
شهرستان نهبندان هنگام کنترل خودروهای عبوری 
به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک و در بازرسی 
از آن 3۵ کیلو و 8۵0گرم هروئین که به طرز ماهرانه 

داخل خودرو جاساز شده بود کشف کردند.
به گفته سردار»مجید شجاع« در این عملیات خودرو 

توقیف و متهم با تشکیل پرونده روانه دادسرا شد.

35 روستای بیرجند در نوبت 
آبرسانی سیار 

رحیم زاده -3۵ روستای یک تا بالای 20 خانوار استان 
در نوبت آبرسانی سیار است .

مدیر امور آب روستایی بیرجند با اعلام این خبر به 
»خراسان جنوبی« گفت: در حال حاضر ۱02 روستا 

با تانکر آبرسانی می شود.
به گفته مهندس»صفوی نژاد« در زمستان با توجه 
به کاهش نیاز آبی و کافی بودن آب قنات ها  تعداد 
روستاهایی که به صورت سیار آبرسانی می شود 

کاهش یافته و  به حدود 82 روستا می رسد.
وی در ادامه از در نوبت قرار گرفتن 3۵ روستا برای 
آبرسانی سیار از ابتدای سال جاری خبر داد و این که 
از این تعداد  8 روستا ساماندهی شده و اقدامات برای 
بقیه روستاها هم در دستور کار قرار دارد . به گفته وی 
به طور متوسط در ماه 3 هزارو 200 تا 4 هزارو ۵00 

متر مکعب  آب برای روستاییان حمل می شود.

مشاور وزیرجهاد کشاورزی در بیرجند 
وعده داد 

 تامین 30درصد اعتبار خرید
11 دستگاه بذرکار برای استان 

رحیم زاده- مشاور وزیر جهاد کشاورزی در زمینه 
تامین 30 درصد اعتبارات مورد نیاز به منظور خرید 
۱۱ دستگاه بذرکار برای خراسان جنوبی به صورت 

بلاعوض قول مساعد داد.
مهندس»اسفندیاری پور« چهارشنبه شب گذشته 
در جلسه طرح ارتقای ضریب خود اتکایی گندم 
استان به تنظیم و اجرای برنامه های پشتیبان مانند 
مکانیزاسیون کشاورزی با همکاری موسسه های 
ملی و بخش خصوصی اشاره کرد و این که میزان 
اعتبار توسعه مکانیزاسیون کشاورزی در سال زراعی 
93 – 92 از حدود 7هزار میلیارد ریال به حدود ۱2 

هزار میلیارد ریال در سال 9۵ افزایش یافته است.
به گفته وی طی 3 سال گذشته 30 هزار دستگاه 
8 هزار   ۵00 دستگاه کمباین و  تراکتور، هزار و 
مورد انواع دنباله بندهای تراکتور به مکانیزاسیون 

کشاورزی کشور اضافه شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم در این 
جلسه سطح زیر کشت گندم در استان را  22 هزار و 
۵۵ هکتار عنوان کرد و گفت: 8  هزار گندم کار استان 

در سال جاری 64 هزار تن گندم تولید کردند.
مهندس»ولی پور« از خرید  2۵ هزار تن گندم از 
بهره برداران در استان خبر داد و با اشاره به اهمیت 
بازاریابی تاکید کرد:، رشد کشاورزی  به همراهی 

همه بخش ها نیاز دارد.
وی گیاهان دارویی را از ظرفیت های استان برشمردو 
بر استفاده از تکنولوژی های مدرن در بخش کشاورزی 

و تامین نهاده های مطلوب تاکید کرد.

درآمد 45 میلیارد ریالی مرزنشینان 
استان از عواید فروش سوخت 

حیدری – 4۵ میلیارد ریال از محل فروش سهمیه 
سوخت نصیب مرزنشینان استان شد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرزنشینان خراسان 
جنوبی در مورد توزیع عواید حاصل از فروش سوخت 
 2 محل  این  از  حاصل  سود  گفت:   ، مرزنشینان 
تا 3 برابر  و تا کنون یک مرحله به طور کامل بین 

مرزنشینان استان توزیع شده است .
»رضا مقیمی« افزود : در ۵ ماه اخیر بیش از ۱9 
میلیون لیتر سوخت مرزنشینان توسط این اتحادیه 
به فروش رسید و 4۵ میلیارد ریال از این محل سود 
عاید مرزنشینان شد. وی با بیان این که سود حاصل 
از فروش سوخت مرزنشینان باید بدون دخل و تصرف 
به حساب آنان واریز شود عنوان کرد: در ۵ ماه اخیر در 
مرحله اول ۱4 میلیارد ریال از این عواید به حساب 
مرزنشینان استان واریز شد و مرحله دوم هم در حال 
اجرا است که در این مرحله 2۵ میلیارد ریال بین آنان 
توزیع خواهد شد. به گفته وی عواید حاصل از فروش 
سهمیه سوخت مرزنشینان به حساب 7 هزار و ۵00 

خانوار مرزنشین واریز می شود.

اختصاص 1080 میلیون ریال به 
صندوق خرد زنان عشایری 

فاطمی-از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و80 
میلیون ریال کمک بلاعوض به صندوق خرد زنان 

عشایری استان اختصاص یافت.
رئیس اداره برنامه ریزی اداره کل امور عشایری استان 
با اعلام این خبر گفت:  با وجود خشکسالی و نبود 
توجیه اقتصادی دامداری سنتی و نقش مهم زنان 
عشایر در اقتصاد خانواده تا پایان سال گذشته تعداد 
صندوق های اعتباری خرد زنان عشایری در استان  

به 36 صندوق رسید.
»ابراهیمی« با بیان این که هر صندوق حداقل 30 و 
حداکثر ۵0 نفر عضو دارد ،از اهداف صندوق های 
خرد زنان به توانمند سازی، ارتقاء مهارت های فردی 
و اجتماعی زنان عشایر، تجمیع پس انداز خانوارهای 

عشایری برای تامین مالی و... اشاره کرد.
به گفته وی از ابتدای سال جاری هزار و80 میلیون 
ریال کمک بلاعوض) به ازای هر صندوق 30 میلیون 

ریال( پرداخت شد.
وی ابراز امیدواری کرد: با تلاش در آینده نزدیک 

درآمد زایی صندوق محقق شود.

در حال حاضر چیزی با عنوان حاشیه نشینی در بیرجند نداریم و با پیگیری انجام شده این ناحیه ها 
ساماندهی و تعیین تکلیف شده اند.

معاون عمرانی فرماندار گفت : حاشیه نشینی به ساخت و سازهای بدون کیفیت یا  مواردی که حداقل 
مهندسی ساخت را داشته باشند اطلاق می شود که در حال حاضر با این عنوان حاشیه نشینی در بیرجند 
نداریم. به گزارش ایسنا »رونقی « افزود: حاشیه نشینی جایی است که قابل تهیه طرح نبوده و به لحاط 

قانونی امکان واگذاری خدمات را نداشته باشد و مردم نمی توانند مجوزهای قانونی را دریافت کنند.
وی ادامه داد: در سنوات گذشته ساخت و سازهای غیر مجاز در داخل شهر داشته ایم که ساماندهی و 

تعیین تکلیف شده اند.
»رونقی« اضافه کرد: روستاهای حاشیه شهر نیز ساماندهی و وارد محدوده طرح هادی شده اند که در حال 

حاضر برای این مناطق امکان ارائه خدمات وجود دارد.
وی یادآور شد: در حال حاضر طرح بازآفرینی شهری در دستورکار قرار دارد و در خصوص این بحث در 

کشور ستاد ملی تشکیل و دستورالعمل و قوانین خاص مطرح شده است.
وی ادامه داد: در طرح بازآفرینی شهری محلاتی به عنوان بافت فرسوده، بافت تاریخی، سکونت گاه های 

غیر رسمی و محلات ناکارآمد گنجانده می شوند.
معاون عمرانی فرماندار بیرجند گفت: در قالب طرح بازآفرینی شهر بیرجند طی سال جاری  کار مشاور 
طرح انجام و در ستاد بازآفرینی شهرستان و استان تصویب و محدوده محلات هدف مشخص شده است.

»رونقی«  با بیان اینکه برنامه های لازم برای پیگیری و تدوین در ادامه مطالعات دیده شده است، افزود: طی 
کارهای انجام شده در خصوص اجرای این طرح در داخل شهر مشکل نداریم و  قابل انجام است.

وی تصریح کرد: حوزه روستاهای حاشیه شهر نیز در طرح بازآفرینی شهری گنجانده و مصوب شده اما 
مطالعات آن توسط راه و شهرسازی در حال پیگیری است. معاون عمرانی فرماندار بیرجند با اشاره به 
اینکه اجرای این طرح بر مبنای مشارکت اجتماعی و اجتماعی محور است نه کالبدی محور، ادامه داد: 
در ساماندهی بافت های مسئله دار نگاه کالبدی بوده اما نگاه بازآفرینی شهری در کلان کشور توجه به 
مسائل اجتماعی و استفاده از مشارکت مردم و جمع کردن پتانسیل ها و امکانات ادارات مسئول برای هم 

سو شدن در راستای اهداف بازآفرینی و ساماندهی محلات است. 

معاون فرماندار بیرجند:

حاشیه نشینی در بیرجند نداریم


